If through the clemency of almighty God, your father decides in advance that you shall receive a portion of these estates, pray then with all your strength for the increasing heavenly recompense to the souls of those who once owned all these. Circumstances now do not allow your father to do so, since he has many urgent duties. But you, insofar as you have the strength and the opportunity, pray for their souls.

<sup>6</sup> Riché corrects from Bs.

**<15> <Pro domno Theuderico condam>**

Nec hoc praetereundum est, fili, de illo qui te, ex meis suscipiens brachiis, per lavacrum regenerationis filium adoptavit in Christo. Nomen autem eius appellatus est, dum vixit, domnus Teodericus, nunc vero condam. Nutritor etenim atque amator tuus fuerat in cunctis, si ei licuisset. Suscepit eum, ut credimus, Abrahae sinus. Te quasi primogenitum parvulum relinquens in saeculo, suo cuncta domno et seniori nostro, ut tibi prodesse valerent in omnibus, remanserunt. Pluri ora enim et speciali cum plurimis in nocturnis, matutinis, vespertinis, caeterisque oris, per orarum tempora et spatia locorum, pro eius delictis, si aliquid iniuste egit, et non aeterno poenituit, in quantum vales, cum valde bonis pluraliter, in quantum potes, per orationes sanctorum sacerdotum, et elemosinas in pauperibus erogando, Domino sacrificium pro eo offerre iubeas frequenter.

Cum enim pro eo ad Deum tuas effunderis preces dic capitulationes tali modo: V. Requiem aeternam, etc.: V. Anima eius in bonis demoretur: V. In memoria aeterna erit iustus, vel sicut melius nosti. Cum compleveris haec, dic orationem: "Collocare digneris, Domine, corpus et animam famuli tui Theoderici in sinibus Habrahae, Ysaach et Iacob, ut cum dies agnitionis tuae venerit, inter sanctos et electos tuos eum resuscitari praecipias, per Dominum."

**<16> <Et pro omnibus iterum defunctis: ut requiescant in pace, ora>**

Missarum namque et sacrificiorum solempnia non solum pro eo, verum etiam pro omnibus fidelibus defunctis frequenter facias offerri. Nulla enim oratio in hac<sup>7</sup> parte melior, quam sacrificiorum libamina. Dicit de viro fortissimo Iuda: *Sancta et salubris est cogitatio orare pro mortuis et pro eis sacrificium offerre, ut a peccatis solvantur*. Requiescant in pace. Amen.

<sup>7</sup> Riché corrects (following B) from *ac*.

**<15> For the late lord Tedderic<sup>26</sup>**

You must not fail to pray, son, for him who took you from my arms and adopted you as his son in Christ, through the regenerative waters of baptism. When he was alive he was called by the name lord Tedderic, but now he is called 'the late.' He would have been in all respects your mentor and friend, if this had been possible for him. The bosom of Abraham has, as we believe, enfolded him. When he left you in this world as if you were his little firstborn son, he bequeathed his entire estates to our seignorial lord and master,<sup>27</sup> so that these estates might benefit you in every way. Pray often for Tedderic, especially in the company of other people, at nocturns, matins, vespers, and the other canonical hours, at all times and places. Do this as often as you can, in case he may have acted unjustly and failed to do penance for his eternal soul. Do this as much as you can, especially among good people, and through the prayers of holy priests. See that alms are distributed to the poor on his behalf and that the sacrifice of the mass is offered to the lord for him.